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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Gelen Kâğıtlar Listesi’nde yayımlanan 416443 evrak numaralı “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti 
ile Somali Federal Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte 
Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması”nın onaylanmasının uygun bulunduğuna dair kanun teklifi ve 
gerekçesi ekte sunulmuştur.

Gereğini saygılarımla arz ederim.

	 	 21.01.2019
		  Binali Yıldırım
		  İzmir

		  Türkiye Büyük Millet Meclisi

		  Başkanı

HAVALE EDİLDİĞİ KOMİSYONLAR
(2/1546)

ESAS Dışişleri Komisyonu 

TALİ Plan ve Bütçe Komisyonu

GENEL GEREKÇE
“Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Somali Federal Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Gelir 

Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması” 3 Haziran 2016 tarihinde 
Mogadişu’da imzalanmıştır.

Anlaşma ile kişilerin aynı gelir üzerinden iki devlette birden vergilendirilmesinin (çifte 
vergilendirme) önlenmesi amaçlanmaktadır. Bu amacı sağlamak üzere vergileme hakkı, gelir unsurları 
itibarıyla ikamet edilen veya kaynak devletlerden birine bırakılmakta veya bu mümkün olmazsa iki 
devlet arasında paylaştırılmaktadır. Böylece, âkit devletlerden birinde yatırım yapan, teknoloji veya 
hizmet sunan diğer devlet mukimlerinin, o devletin mükelleflerine göre daha ağır vergilendirilmesine 
engel olunmakta ve teşebbüslerin risk almadan önce ileride karşılarına çıkacak her türlü vergisel 
mükellefiyeti hesaplayabilmeleri sağlanmaktadır. Çifte vergilendirmenin âkit devletlerde önlenmesi ile 
Somalili yatırımcılar için Türkiye, Türk yatırımcılar için ise Somali daha cazip hale gelecektir.

Söz konusu Anlaşma ile iki ülke vergi idareleri arasında OECD standartlarına uygun bilgi değişimi 
yapılması imkânı da sağlanmaktadır.
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	 T.C. 
	 Cumhurbaşkanlığı	
     	 Sayı: 68244839-599-8169	 17 Ocak 2019
     	 Konu: Anlaşma

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

3 Haziran 2016 tarihinde Mogadişu’da imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Somali 
Federal Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi 
Önleme Anlaşması”nı Anayasanın 90 ıncı maddesi gereğince onaylanması uygun bulunmak üzere 
ilişikte bilgilerinize sunarım.

		  Recep Tayyip ERDOĞAN
		  Cumhurbaşkanı
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Dışişleri Komisyonu Raporu

	 Türkiye Büyük Millet Meclisi
	 Dışişleri Komisyonu	 15/11/2019
	 Esas No: 2/1546
	 Karar No: 99

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Cumhurbaşkanlığınca 17/1/2019 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına sunulan 
“Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Somali Federal Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden 
Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması”, 21/1/2019 tarihinde Türkiye Büyük Millet 
Meclisi Başkanı İzmir Milletvekili Binali Yıldırım imzasıyla “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Somali 
Federal Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi 
Önleme Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Teklifi” olarak Türkiye Büyük 
Millet Meclisi Başkanlığına sunulmuştur. 25/1/2019 tarihinde esas komisyon olarak Komisyonumuza, 
tali komisyon olarak Plan ve Bütçe Komisyonuna havale edilen 2/1546 esas numaralı Kanun Teklifi, 
Komisyonumuzun 27’nci Yasama Dönemi 13/11/2019 tarihli 14’üncü toplantısında Dışişleri Bakanlığı 
ve Gelir İdaresi Başkanlığı yetkililerinin de katılımlarıyla görüşülmüştür.

Komisyonumuza havale edilen metinler incelendiğinde Teklif ile; Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti 
ile Somali Federal Cumhuriyeti Hükümeti arasında 3 Haziran 2016 tarihinde Mogadişu’da, kişilerin 
aynı gelir üzerinden iki devlette birden vergilendirilmesinin (çifte vergilendirme) önlenmesi ile iki ülke 
vergi daireleri arasında OECD standartlarına uygun bilgi değişimi yapılması imkânının sağlanmasını 
teminen imzalanan Anlaşmanın onaylanmasının uygun bulunmasının amaçlandığı görülmektedir.

Komisyonumuzda Teklifin tümü üzerinde yapılan görüşmelerde;

Somali ile iş birliğimizin özellikle kalkınma yardımları bağlamında derinleşerek devam ettiği, en 
büyük kalkınma yardım programımızın bu ülkede uygulanmasının ve en büyük büyükelçiliğimizi bu 
ülkede inşa etmemizin yanında, güvenlik ve eğitim dâhil her alanda son derece yoğun bir iş birliğine 
sahip olduğumuz,

Kalkınma yardımları üzerinden giden iş birliğimizin ekonomik ve ticari olarak ülkelerimizin 
karşılıklı ilişkileri anlamında da önemsendiği, hâlihazırda ticaret hacmimizin 190 milyon dolarlar 
seviyesinde olduğu, Türkiye olarak bunun yeterli görülmediği,

Bunun için, yatırımcılarımızın, önünü açacak hukuki zemini de tesis etmek adına Gelir Üzerinden 
Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşmasına önem verdiğimiz,

Haziran 2016’da Mogadişu’da imzalanan Anlaşma ile Türkiye ile Somali arasında sermaye, 
teknoloji ve hizmet hareketlerinin geliştirilmesinin ve bu vesileyle her iki devletin de refahının 
artırılması ve kişilerin aynı gelir üzerinden iki devlette birden vergilendirilmesinin önlenmesinin 
amaçlandığı,

Anlaşma ile akit devletlerden birinde yatırım yapan, teknoloji veya hizmet sunan diğer devlet 
mukimlerinin o devletin mükelleflerine göre daha ağır vergilendirilmesine engel olunacağı, teşebbüslerin 
risk almadan önce ileride karşılarına çıkacak her türlü vergisel mükellefiyeti hesaplayabilmelerini temin 
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ederek kolaylık sağlayacağı, Somalili yatırımcılar için Türkiye’nin, Türk yatırımcılar içinse Somali’nin 
daha cazip hâle getirilmesinin amaçlandığı,

İki ülke vergi idareleri arasında OECD standartlarına uygun bilgi değişimi yapılması imkânının 
da bu Anlaşma ile sağlanacağı, devletlerin tahsil edilebilir hâle gelmiş kamu alacaklarının tahsili için 
yardımlaşmasına da imkan tanınmış olacağı,

İfade edilmiştir.

Teklifin tümü üzerindeki görüşmelerin ardından Teklif ve gerekçesi Komisyonumuzca 
benimsenerek oy birliği ile maddelerin görüşülmesine geçilmiştir.

Teklifin l’inci, 2’nci ve 3’üncü maddeleri ile tümü aynen ve oy birliği ile kabul edilmiştir.

Komisyon üyelerinden Karabük Milletvekili Niyazi Güneş, Bursa Milletvekili Atilla Ödünç, 
Ankara Milletvekili Asuman Erdoğan ve Balıkesir Milletvekili Mustafa Canbey Teklif ile ilgili özel 
sözcü seçilmişlerdir.

Raporumuz, Genel Kurulun onayına sunulmak üzere Yüksek Başkanlığa saygı ile arz olunur.

	 Başkan	 Başkanvekili	 Kâtip	

	 Volkan Bozkır	 Ahmet Yıldız	 Ceyda Bölünmez Çankırı	

	 İstanbul	 Denizli	 İzmir	

	 Üye	 Üye	 Üye

	 Tulay Hatımoğulları Oruç	 Asuman Erdoğan	 Mustafa Canbey	

	 Adana	 Ankara	 Balıkesir

		  (Bu raporun özel sözcüsü)	 (Bu raporun özel sözcüsü)

	 Üye	 Üye	 Üye

	 Atilla Ödünç	 Utku Çakırözer	 Ali Şahin

	 Bursa	 Eskişehir	 Gaziantep

	 (Bu raporun özel sözcüsü)

	 Üye	 Üye	 Üye

	 Ahmet Hamdi Çamlı	 Yunus Emre	 Ümit Özdağ	

	 İstanbul	 İstanbul	 İstanbul

	 Üye	 Üye

	 Serpil Kemalbay Pekgözegü	 Niyazi Güneş	

	 İzmir	 Karabük	

		  (Bu raporun özel sözcüsü)
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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ 
BAŞKANI İZMİR MİLLETVEKİLİ 

BİNALİ YILDIRIM’IN TEKLİFİ

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ 
İLE SOMALİ FEDERAL CUMHURİYETİ 
HÜKÜMETİ ARASINDA GELİR 
ÜZERİNDEN ALINAN VERGİLERDE 
ÇİFTE VERGİLENDİRMEYİ ÖNLEME 
ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ 
UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN 

TEKLİFİ

MADDE 1- (1) 3 Haziran 2016 tarihinde 
Mogadişu’da imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti 
Hükümeti ile Somali Federal Cumhuriyeti 
Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan 
Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme 
Anlaşması”nın onaylanması uygun bulunmuştur.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini 
Cumhurbaşkanı yürütür.

DIŞİŞLERİ KOMİSYONUNUN 
KABUL ETTİĞİ METİN

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ 
İLE SOMALİ FEDERAL CUMHURİYETİ 
HÜKÜMETİ ARASINDA GELİR 
ÜZERİNDEN ALINAN VERGİLERDE 
ÇİFTE VERGİLENDİRMEYİ ÖNLEME 
ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ 
UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN 

TEKLİFİ

MADDE 1- Teklifin 1’inci maddesi 
Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.

MADDE 2- Teklifin 2’nci maddesi 
Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.

MADDE 3- Teklifin 3’üncü maddesi 
Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.
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